
平成３０年 ７月４日

保護者 様

深谷小学校ＰＴＡ会長 鵜養 武宏
深 谷 小 学 校 長 新井 英男

奉仕作業（親子除草）協力のお願い

盛夏の候、皆様には、ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃よりＰＴＡ
活動に格別のご協力をいただき心より感謝申し上げます。さて、本年度も、下記の
ように奉仕作業を計画いたしました。親子での除草作業を通して、環境を整備する
とともに、ボランティア活動などの社会奉仕の精神を養うことをねらいとしていま
す。ご多用中とは存じますが、ご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成３０年８月１８日（土）午前７：００～午前９：００
※雨天等で当日中止の連絡は、６：１５に HPと連絡メールで行いま
す。尚、後日実施する際には、連絡メールにて配信いたします。
ご都合がつく方のみ、ご協力ください。

２ 対 象 全児童とその保護者 ※保護者の方は家庭数です。

３ 集 合 校庭中央

４ 作業内容
○中央通路の植え込みの剪定
○校舎前体育館前の植え込みの剪定
○南側フェンス外側の植え込みの剪定
○学年園
○学校園の除草 （第１，第３、第４農園）
○花壇の除草 （深小アベニュー東・西、北門東花壇、北門西花壇

プール南･西側）
○校内美化・・・学級役員さん

※当日地区ごとに作業の割り振りをします

５ 用 具 剪定ばさみ・ヘッジトリマー（電動刈り込み機・原動機付き刈り込
み機）お持ちの方は、是非ご持参ください。
学校の用具の数に限りがありますので、草かき・脚立・ノコギリ等
ご持参いただけると効率よく作業がでできます。
※道具には必ず名前を記入しておいて下さい。

６ その他 ○作業は、汚れてもよい服装でお願いいたします。（軍手・帽子等）
○剪定作業が多く、男性の方にも多くご参加いただけると助かります。
○除草作業の他に刈り取った枝葉の片付け作業にも多くの人手が必要
となります。できるだけ多くの皆様の参加をお願いします。

※出欠にかかわらず、下の参加確認用紙に記入の上、７月１３日(金 )
までに必ず担任にご連絡ください。

きりとり

PTA奉仕作業に （ 参加します ・ 参加しません ）

支部（ ） 保護者名（ ）

（ ）年（ ）組 児童名 （ ）

（ ）年（ ）組 児童名 （ ）

（ ）年（ ）組 児童名 （ ）


